__________________________________________________________________________

TERMO ADIVITO Nº01 AO EDITAL Nº 01/2024

Seleção para o Curso de Formação e Capacitação de 200 jovens de faixa etária de 16 a

24 anos, em vulnerabilidade social, transformando-os em Agentes de Reflorestamento.

(Área de Concentração: Meio Ambiente)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

O INSTITUTO INTERNACIONAL DE LA SANTE ET DE L'ENVIRONNEMENT, no

uso de suas atribuições, faz saber, por meio do presente Termo Aditivo, que ficam alterados

os seguintes itens do Edital nº 01/2024, que instaurou o Processo Seletivo para o curso de

Formação e Capacitação de Agentes de Reflorestamento:

1. Altera a redação do item 3.2 Critérios para seleção dos alunos:

a) Faixa etária: 16 a 30 anos (apresentar identidade e CPF);

b) Ser residente do Estado do Rio de Janeiro (apresentar comprovante de residência);

c) Ensino Fundamental Completo (apresentar comprovante de escolaridade);

d) Ordem de inscrição.

2. Altera a data limite para a aceitação de inscrições online, estabelecida no item 5.6,

para as 23:59:59 horas do dia 23 de outubro de 2024.

3. Altera as seguintes datas do calendário, estabelecido no item 8.:

ETAPA DATA HORA LOCAL

Período de

Inscrição

23/09/2024 a

23/10/2024

Das 10h de

23/09/2024 às

23:59:59h de

23/10/2024

Formulário eletrônico

https://forms.gle/gt3QSvopCCBiS4Tq9

Divulgação da

lista dos 200

candidatos

selecionados

25/10/2024

A partir das

15h

Site e redes sociais oficiais da Ecologic

Ambiental

https://ecologicambiental.com/

https://forms.gle/gt3QSvopCCBiS4Tq9
https://ecologicambiental.com/

As demais disposições do aditivo ao Edital nº 01/2022, permanecem inalteradas.

São Gonçalo/RJ, 04 de outubro de 2024.

INSTITUTO INTERNACIONAL DE LA

SANTE ET DE L'ENVIRONNEMENT